
F.to: CARDAMONE GIUSEPPE F.to:  Taglieri Serena
Il SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …06-05-2019……

perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000)
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000)

Rocca S. Maria, li …06-05-2019………
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE

                        F.to: Taglieri Serena

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio cartaceo del Comune ed all’Albo
Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.roccasantamaria.te.it) accessibile al

pubblico (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) per la durata di quindici giorni consecutivi. (Albo n. ………....).
La stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con nota ……………..….  Prot. ___________
Rocca Santa Maria, lì  -

IL FUNZ. INCARICATO
f.to: Fabrizio SACCHETTI

AUTENTICAZIONE DELLA COPIA

La presente copia è conforme all’originale depositato presso la Segreteria Comunale.
Si rilascia in carta semplice per solo uso amministrativo.

            Lì _______________                                    ………………………………………..

 
F.to: Sacchetti

Fabrizio
Regolarita' contabile:   PARERE:  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il ASSESSORE

DI GIUSEPPE LINO

Presenti n.    2  --  Assenti n.    1

SINDACO

Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE dott. Taglieri Serena. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,   CARDAMONE
GIUSEPPE, nella sua qualità di ASSESSORE, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:

   A

N. 50  del Reg.

Data: 06-05-19

OGGETTO:  ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26
MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA ELETTORALE

CARDAMONE GIUSEPPE VICESINDACO P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di maggio alle ore 18:55, in seguito a
convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:

DI GIULIANO NICOLA ASSESSORE P

COMUNE DI ROCCA S. MARIA - Prov. di Teramo
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

REGOLARITA' TECNICA:   PARERE: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


LA GIUNTA COMUNALE
Visto che per il giorno 26 Maggio 2019 sono stati convocati i comizi per l'elezione dei rappresentanti
italiani al PARLAMENTO EUROPEO;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 40 del 20-04-2019 immediatamente esecutiva ai
sensi di legge, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da
parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale per la elezione del «PARLAMENTO
EUROPEO»;

Vista la comunicazione Prefettura – U.T.G. Teramo –prot. uscita n. 0027353 del 24/04/2019, con la
quale sono state comunicate dalla Prefettura di Teramo, le liste elettorali ammesse per l’Elezione dei
membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia per la IV Circoscrizione – Italia Meridionale  cui
appartiene questo Comune, nell’ordine assegnato, come riportato nella parte dispositiva;

Visto l'art.  4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della propaganda
elettorale» e successive modificazioni;

Visto, in particolare, l’art.1, comma 400, lettera h, della legge 27 dicembre 2013, n.147;

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;

Con votazione unanime legalmente espressa

D E L I B E R A

DI delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri
due di altezza per metri 15 di base;

DI ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 15 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di
altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra,
su di una sola linea orizzontale;

DI assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione delle liste di candidati come dal
prospetto che segue:

NUMERO LISTA INDICAZIONE DELLA LISTA
1 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO
2 FEDERAZIONE DEI VERDI
3 PARTITO DEMOCRATICO
4 FORZA ITALIA
5 + EUROPA-ITALIA IN COMUNE-PARTITO DEMOCRATICO

EUROPEO PDE ITALIA
6 FORZA NUOVA
7 LEGA SALVINI PREMIER
8 SINISTRA: RIFONDAZIONE COMUNISTA
9 PARTITO PIRATA
10 DESTRE UNITE CASA POUND
11 MOVIMENTO 5 STELLE
12 PARTITO COMUNISTA
13 FRATELLI D’ITALIA
14 POPOLARI PER L’ITALIA
15 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 06-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Infine, la Giunta comunale, considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto, con votazione
unanime legalmente espressa, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 06-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


